
Via Strinella, 172-67100 L’Aquila  0862/2981 fax 0862/414948  csa.aq@istruzione.it -www.csalaquila.it 
 

 
Ministero della Pubblica Istruzione – Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

 

UFFICIO SCOLASTICO PROVINCIALE  
L’AQUILA 

Prot. n. AOOUSPAQ - 3338                                                                  L’Aquila, 25.07.2007 
IL  RESPONSABILE 

Visto il D.Lgs n.297 del 16.04.1994; 
Vista la legge 3 maggio 1999, n.124; 
Visto il DM 123 del 27.03.2000; 
Visto il D.DG del 16.03.2007 relativo alle modalità di presentazione delle domande per 
l’integrazione e l’aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento (già graduatorie permanenti) per 
il personale docente ed educativo della scuola biennio 2007/2009; 
Viste le tabelle di valutazione titoli, annesse al citato DDG 16.03.2007; 
Visti i DD.MM. nn.49 e 50 del 6.06.2007, relativi all’iscrizione a pieno titolo nelle graduatorie ad 
esaurimento del personale inserito con riserva ex art. 8 del DDG in parola; 
Vista la nota del Ministero della P.I. prot.n.AOODGPER  del 27 giugno 2007 che prevede 
l’inserimento degli aspiranti che hanno conseguito l’abilitazione all’insegnamento a conclusione dei 
corsi speciali abilitanti di cui al D.M. n.85/05, a seguito dell’ordinanza cautelare del TAR Lazio del 
10.03.2007, subordinatamente all’esito del ricorso proposto dal Ministero della P.I. stesso al 
Consiglio di Stato. 
Visto il proprio provvedimento prot.n.AOOUSPAQ2371 del 2/07/2007, con il quale sono state 
pubblicate le graduatorie provinciali provvisorie relative al personale docente della scuola 
dell’infanzia, della scuola primaria, della scuola secondaria e del personale educativo; 
Esaminati i reclami pervenuti ed effettuate le dovute rettifiche; 
Visto l’art.13 – comma 2 del D.D. del 16 marzo 2007; 

DISPONE 
Sono pubblicate in data odierna, all’albo di questo ufficio Scolastico provinciale e sul sito Internet 
all’indirizzo www.csalaquila.it, le graduatorie ad esaurimento (già permanenti) definitive del 
personale educativo e quelle del personale docente della scuola dell’infanzia, della scuola primaria, 
della scuola secondaria, oltre ai correlati elenchi di sostegno, validi per il biennio 2007/08 – 
2008/09. 
           Avverso le medesime è ammesso, per i soli vizi di legittimità, ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al T.A.R., entro 60 
giorni dalla pubblicazione. 
            Il presente provvedimento costituisce anche risposta ai reclami pervenuti avverso le 
graduatorie provvisorie.   
 
                                                                                                F.to   IL RESPONSABILE                                        
                                                                                           dell’Ufficio Scolastico Provinciale 
                                                                                                      Dott.ssa Rita Vitucci 
 
Ai Dirigenti Scolastici della        Provincia 
Alle OO.SS.                                  Loro Sedi 
All’Ufficio Scolastico Regionale L’Aquila 
Agli UU.SS.PP. della Regione    Loro Sedi 
All’Albo                                        Sede  
 


